
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
Urząd Miasta Radzyń Podl.

DATA WPŁYWU

RIO.L.42'4 46.2025 -lk- 4zaspół W BIAŁEJ PODLASKIEJ
25 lul. Łazienna 3, 21-500 Biała Podlaska UCHWAŁA „2000, 2025, Dh AOYTOEm

tel. 83 307 v2 43, 81 307 72 27 wew. 2 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO |  eeeeeeeeeeeneoneecnneeeecrereeseeeeeneneze
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

W LUBLINIE

z 9 kwietnia 2025 roku

w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski sprawozdania
z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.

Na podstawie art. 19 ust. 2 i art. 13 pkt. 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) w związku z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r,
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), po przeanalizowaniu przedłożonych
sprawozdań statystycznych oraz sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z informacją
o stanie mienia i objaśnieniami, skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej:

Jolanta Irobi - przewodnicząca
Mirosława Strzemecka - członek
Adam Błaszko - członek

uchwala, co następuje:
pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski sprawozdanie
z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.

UZASADNIENIE:

Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie powołany zarządzeniem
Nr 42/2024 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 12 grudnia 2024 roku w sprawie
wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, został upoważniony do
wydawania opinii o przedkładanych przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
sprawozdaniach z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.

Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2034 r., poz. 1530 ze zm.) przedłożył
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r.;
sprawozdanie wpłynęło z zachowaniem ustawowego terminu, tj. 31 marca br.

Przedłożone sprawozdanie opisowe obejmuje zestawienie dochodów i wydatków w szczegółowości
zgodnej z uchwałą budżetową, wykaz jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w
ustawie Prawo oświatowe, zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych środkami
unijnymi dokonanych w trakcie roku oraz stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich, czym
spełnia wymogi art. 267 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 269 ustawy o finansach publicznych. Sprawozdanie
zawiera również wymaganą przepisami prawa informację o wysokości zrealizowanych w danym roku
dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.



Podstawą wydania opinii była analiza przedłożonego sprawozdania opisowego oraz sprawozdań

statystycznych o symbolu „Rb” z wykonania planów dochodów i wydatków budżetowych, dochodów

i wydatków wydzielonych rachunków przy jednostkach oświatowych, a także sprawozdań o zobowiązaniach

i należnościach, nadwyżce/deficycie budżetu oraz o stanie środków na rachunkach bankowych. ,

Skład orzekający dokonując oceny sprawozdania pod względem zgodności z prawem oraz poprawności

formalno - rachunkowej stwierdził co następuje:

Dane liczbowe w zakresie realizacji budżetu, zawarte w części opisowej i tabelarycznej sprawozdania są

zgodne z planem uchwały budżetowej (po zmianach) i wynikają z przedłożonych sprawozdań

statystycznych, sporządzonych zgodnie z wymogami określonymi przepisami prawa w zakresie

sprawozdawczości budżetowej i operacji finansowych; w kilku przypadkach występują rozbieżności

rachunkowe. Zastosowana klasyfikacja budżetowa dochodów i wydatków odpowiada zasadom określonym

w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów,

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r.,

poz. 513 z późn. zm.).

Złożone sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. wskazują, że dochody ogółem zostały wykonane

w wysokości 95.683.363,76 zł, tj. w 85,26 %, w tym dochody majątkowe w 37,92 %, wydatki zrealizowano

w kwocie 94.262.579,72 tj. w 78,99 % w stosunku do założonego planu, przy czym wydatki majątkowe

wykonano 33,09 %. W sposób ogólny odniesiono się do odchyleń od założonego planu. Budżet na 2024 r.

zamknął się nadwyżką w wysokości 1.420.784,04 zł. W działalności bieżącej wykonane wydatki bieżące —

co do zasady - nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące, co spełnia wymóg art. 242 ust. 2 ustawy o

finansach publicznych.

Część opisowa szczegółowo przedstawia pozyskane w roku budżetowym źródła dochodów, odnosi się

również do zaległości w uiszczaniu należności. W zakresie wydatków omawia zakres rzeczowy i finansowy

wykonanych zadań bieżących oraz wskazuje realizowane zadania majątkowe. W przypadku znacznych

odchyleń od planu należałoby wskazać powody takiego wykonania. W sprawozdaniu statystycznym Rb-28S

nie ujawniono przekroczenia planu wydatków ani zaciągania zobowiązań z przekroczeniem upoważnień

określonych uchwałą. Na koniec okresu sprawozdawczego łączne zadłużenie wynosi 13.508.272,48 zł;

Miasto nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Załączona do sprawozdania z wykonania budżetu za 2034 r. informacja o stanie mienia przedstawia stan

posiadanego majątku z uwzględnieniem wymogów ustawowych wynikających z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy

o finansach publicznych.

Przedłożone roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r., daje podstawę do wydania o nim

pozytywnej oceny. W stwierdzeniach powyższych nie dokonano oceny celowości wydatkowania środków

ani gospodarności wykonujących budżet, ocena w tym zakresie należy do właściwości Rady Miasta Radzyń

Podlaski.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale przysługuje, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia,

odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje:
1/ Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski
2/ ala


